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Euritage ID

projekty realizowane w ramach programu Erasmus+

Dębinka od września 2019 roku realizuje równolegle dwa projekty w ramach programu Erasmus+. Pierwszy z nich,
zatytułowany “EUritageID” związany jest dziedzictwem kulturowym Europy, które chcemy badać i porównywać na
przykładzie Andaluzji, Umbrii, Wielkopolski i rumuńskiej Mołdawii. 

Drugi, pod tytułem “Aktywni, kreatywni, przedsiębiorczy” skoncentrowany jest na edukacji ekonomicznej i
wychowaniu do aktywności społecznej oraz przedsiębiorczości. Obydwa projekty stały się podstawą do realizacji
priorytetów edukacyjnych odpowiadających tym samym obszarom. 

 Ze względu na pandemię i wynikające z niej ograniczenia w sposobie funkcjonowania szkoły oraz podróżowaniu,
w ciągu dwóch lat mogliśmy zrealizować tylko część zaplanowanych działań. W związku z tym, po konsultacjach z
naszymi partnerami z Włoch, Grecji, Hiszpanii i Rumunii, podjęliśmy decyzję o złożeniu wniosku o przedłużenie
czasu trwania projektów. Otrzymaliśmy zgodę Narodowej Agencji Erasmus+ na ich realizację również w tym roku
szkolnym. Zatem działamy dalej!

Więcej informacji o naszych projektach można znaleźć na stronie www https://debinka.pl/projekty-erasmus.html.
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DLA KOGO ERASMUS?

W tym roku chcemy wykonać wszystkie kluczowe zadania, których realizacja nie była możliwa przez ostatnie
miesiące. W projekcie AKP zaczynamy od zadania “Mój Pierwszy Biznes”, w ramach którego nasi uczniowie
zaprezentują swoje pomysły podczas spotkania C2, zaplanowanego na początek października w Nasaud w Rumunii.
Jednocześnie przystępujemy do realizacji zadania “Aktywni lokalnie” w którym uczniowie starają się zdefiniować i
rozwiązać problem w naszej małej społeczności - trwa planowanie działania. Równolegle powstają projekty gier,
które mogą posłużyć do nauki ekonomii oraz poszukujemy ludzi sukcesu, którzy mogą nam opowiedzieć jak przekuć
pasję w biznes lub pogodzić te dwie rzeczy. Zbieramy także materiały dydaktyczne - przykłady dobrych praktyk w
nauczaniu przedsiębiorczości, kreatywności i podstaw wiedzy ekonomicznej. 

 W projekcie EUID przygotowujemy podsumowanie zadania związanego z muzyką i tańcem, budujemy quest,
przygotowujemy kolejne tutoriale i podcasty prezentujące elementy naszego regionalnego dziedzictwa kulturowego.
Uczniowie klas 6 będa realizowali projekt “Nasz region” w ramach którego próbują przedstawić krajobraz kulturowy i
dziedzictwo architektoniczne Wielkopolski w formie krótkich filmów.

Mamy ogromną nadzieję, że będzie możliwe zrealizowanie części z zaplanowanych mobilności uczniowskich, czyli
udział naszych uczniów w spotkaniach międzynarodowych, które odbędą się w krajach partnerskich. W tej chwili
planujemy wyjazdy do Rumunii w ramach projektu AKP (Nasaud) oraz EUID (Jassy). W listopadzie planowana jest
wyprawa do Grecji, a wiosną na Sycylię i do Katalonii. Na przełomie maja i stycznia Dębinka będzie gospodarzem
ostatniego spotkania podsumowującego projekt EUID. Jak takie spotkanie wyglądało w 2018 roku można zobaczyć
tutaj: https://debinka.pl/wydarzenie/spotkanie-podsumowujace-projekt-erasmus-2016-2018 

Jeśli pojawią się ograniczenia w podróżowaniu lub działaniu szkół, spotkania międzynarodowe będą się odbywały w
formie mieszanej (część uczestników przyjedzie na spotkanie, a pozostali będą w nim uczestniczyli online), lub w
całości odbędą się online. 

CO W TYM ROKU 
W SZKOLNYCH PROJEKTACH ERASMUS?

W projekcie mogą uczestniczyć uczniowie klas 6-8, których rodzice wypełnią
deklarację uczestnictwa obowiązującą na bieżącym roku szkolnym
(deklarację można otrzymać od p. Adama Becha za pośrednictwem
Librusa). Zgłoszeni uczniowie powinni aktywnie uczestniczyć w realizacji
zadań projektowych. Niestety z powodu limitu uczestników, tylko
najaktywniejsi z nich będą mogli brać udział w zaplanowanych
wyjazdowych spotkaniach międzynarodowych. 

 Wszyscy chętni będą mogli starać się o rolę rodziny goszczącej w czasie
wizyty naszych partnerów w Polsce. To wspaniałe doświadczenie!
Zachęcamy do zaangażowania się w jego realizację! 

 Regulaminy uczestnictwa w projekcie znajdują się na stronie internetowej
szkoły :

https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
https://www.facebook.com/Active-creative-enterprising-104424100941425/?modal=admin_todo_tour
https://debinka.pl/wydarzenie/spotkanie-podsumowujace-projekt-erasmus-2016-2018
https://debinka.pl/uploads/erasmus/akp/Regulamin%20projektu%20AKP%202021.pdf
https://debinka.pl/uploads/erasmus/akp/Regulamin%20projektu%20AKP%202021.pdf
https://debinka.pl/uploads/erasmus/euid/Regulamin%20projektu%20Euritage%20ID%202021.pdf
https://debinka.pl/uploads/erasmus/euid/Regulamin%20projektu%20Euritage%20ID%202021.pdf


Erasmus to nie tylko wymiany studenckie. To także realna korzyść dla młodszych uczniów. Co im daje? Odpowiedź nie
jest prosta. Zależy w znacznym stopniu od osobistych predyspozycji ucznia, ale także poziomu jego zaangażowania w
program. Dębinka ma już w tym spore doświadczenie bowiem pierwsze wymiany szkolne w ramach programu
międzynarodowej współpracy realizowaliśmy przed ponad 10 laty (Comenius), a następnie w latach 2016-2018 z
ogromnym powodzeniem prowadziliśmy nagrodzony przez polską Narodową Agencję projekt “Wszyscy jesteśmy
dziećmi starożytnych Greków i Rzymian” (szerzej na ten temat: https://debinka.pl/erasmus.html).

KIM SA NASI PARTNERZY?
W ramach naszych projektów podjęliśmy współpracę ze szkołami z Włoch (Sycylia i Umbria), Hiszpanii (Andaluzja i
Katalonia), Rumunii (Mołdawia i Siedmiogród) oraz Grecji (Tessalia). Po dwóch latach współpracy, z dalszego udziału w
projekcie zrezygnowały obie szkoły z Asyżu (Włochy, Umbria). Ich odejście przyjmujemy ze smutkiem. W projekcie
pozostają z nami IES Costa del Sol z Torremolinos (Hiszpania) oraz Colegiul Agricol si de Industrie Alimentara "Vasile
Adamachi” z Jass (Rumunia).

   

Naszymi partnerami w projekcie AKP to: Scoala Gimnaziala Mihai Eminescu z Nasaud (Rumunia), Gymnasio Agrias
Volou z Agrii (Grecja), Istituto Comprensivo F.D'Amico z Rosolini (Włochy), Escola el Cim SCCL z Terrassy (Hiszpania). Tu
warto dodać, że Escola el Cim SCCL to nasza katalońska siostra bliźniaczka - szkoła społeczna w miejscowości
położonej 30 km od Barcelony. Organem prowadzącym tę placówkę, tak jak i w naszym przypadku jest stowarzyszenie
założone przez rodziców i nauczycieli.
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DLACZEGO WARTO?
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 Zaletą podnoszoną przez wielu uczestników jest nawiązywanie nowych znajomości. W trakcie wymian uczniowie
przebywają w mniejszych lub większych grupach i dzielą się doświadczeniami z młodzieżą z innych krajów. Później
przekłada się to na kontakty w mediach społecznościowych, a także niesie szansę na zawarcie trwałych przyjaźni.
Oczywistością jest też doskonalenie umiejętności językowych – nie ma lepszej okazji do sprawdzenia swojej
znajomości języka angielskiego oraz szkolenie go niż używanie w trakcie codziennej komunikacja. Nie chodzi tylko o
sytuacje szkolne, ale także o komunikację z rówieśnikami i ich rodzinami w trakcie wymian. Równie oczywiste jest
poznanie nowych narzędzi i programów cyfrowych, którymi posługujemy się realizując zadania projektowe oraz
podniesienie świadomości i zdobywanie nowej wiedzy. Projekty są doskonałą okazją do połączenia wiedzy z
różnych dziedzin, zastosowania jej w praktyce,też szlifowania nabytych wcześniej umiejętności.

DLACZEGO WARTO?

Osobną sferą jest tzw. rozwój kompetencji miękkich. Pracując w grupach projektowych kształtujemy kreatywność,
umiejętność współpracy i rozwiązywania konfliktów, rozwijamy motywację do działania, umiejętność zarządzania
czasem i wiele innych. Niewielu uczniów zdaje sobie sprawę z następującego w trakcie projektu ich rozwoju
osobistego. Dzięki wyjazdom lub wirtualnym spotkaniom z rówieśnikami z innych krajów i przyjmowaniu u siebie
gości uczniowie stają się bardziej otwarci, przełamują indywidualne bariery, np. stres w prezentowaniu własnej pracy
czy też w posługiwaniu się językiem angielskim. Młodzi ludzie odkrywają także swoje mocne strony.

Wartością dodaną jest wymiana kulturowa. W czasie trwania wymiany, przez tydzień uczniowie stają się członkami
innej rodziny, poznają odmienną kulturę, kuchnię, zwiedzają osobliwe miejsca, często pomijane przez turystów.
Wymiana uczy samodzielności i wytrwałości. Bardzo często zdarza się, że rodziny gości i goszczących kontaktują się ze
sobą po zakończonej wymianie, a czasem nawet odwiedzają się poza projektem! 
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CO ZROBILISMY PODCZAS NAUCZANIA
ZDALENGO W RAMACH PROJEKTU EUID:  
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PRZED NAMI:  
Przed nami jeszcze European Day of Languages oraz
Erasmus Days. Zobaczcie jak to wyglądało w ubiegłym roku,

a w tym roku planujemy m.in Escape room, QR Game, udział
w Biegu Erasmusa i wiele innych atrakcji.  

https://www.facebook.com/Active-creative-enterprising-104424100941425/?modal=admin_todo_tour
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
https://youtu.be/ZoAVMLgHYgw
https://youtu.be/h5yWR6VwCv8
https://youtu.be/cJY6WxUF274
https://youtu.be/incuezJlJ88
https://youtu.be/5bcQrLsSVV8
https://youtu.be/dFhgh5c4XUA
https://youtu.be/QiByVCqP9gY
https://youtu.be/MU39jdY0gkc
https://youtu.be/H_8o84m41BU
https://twinspace.etwinning.net/78747/home

